
 NÁVOD K POUŽITÍ 
Sud na dešťovou vodu s kohoutkem 

 

 
Instalace sudů na vodu nebo dešťové nádrže je poměrně jednoduchá a měl by ji zvládnout každý, kdo má základní kutilské dovednosti.  

Nářadí, které je standardně za potřebí ke správnému umístění sudu na vodu, je vrtačka, pilka na železo, metr a vodováha. Pokud plánujete 

umístění sudu na vodu ke zdi domu nebo garáže postupujte následovně: 

 Vyberte vhodné místo někde u svodu a postavte sud na vodu nebo nádrž maximálně 500mm od koncové části svodu. 

 Pokud máte k sudu na vodu také podstavec, sud postavte na horní část podstavce. Pokud podstavec nemáte, zakupte si jej spolu se 

sudem na vodu. 

 Ujistěte se, že povrch, na kterém sud stojí, je pevný, stabilní a hlavně rovný. Povrch musí být dostatečně pevný, aby unesl celou váhu 

sudu s podstavcem včetně vody, která bude zaplněna k hornímu okraji sudu. Podklad, na kterém sud stojí, musí být rovný, aby se 

zabránilo poškození sudu vlivem přetížení jedné strany případně pádu celého sudu.  

 Sud by měl být umístěn dostatečně vysoko, aby se pod připojený kohoutek vešla konev na vodu.  

 Po určité době používání bude možná nutné dotáhnout kohoutek.  

 

Jak správně čistit sud na vodu 

Čištění vnější strany sudu je velmi jednoduché a stačí ho opláchnout vodou (nejlépe tryskem z hadice).  

Pokud je již sud velmi znečištěný a je na něm velký nános špíny, bude třeba použít čistící přípravek/pastu na mastnoty. Po odstranění 

velkých skvrn a špíny sud opláchněte vodou (nejlépe tryskem hadice). 

Aby se zabránilo tvorbě nánosu špíny je dobré sud pravidelně otírat a čistit. Nezapomínejte také na víko sudu, které je nutné udržovat čisté, 

aby dobře a pevně drželo.  

Je dobré jednou za nějaký čas sud na vodu vyprázdnit a vyčistit ho i z vnitřní strany od usazené špíny, řas a nečistot, které se usazují na 

stěnách a dně nádoby.  

Důležité je vyprázdnit a vyčistit sud před zimním obdobím, aby se zabránilo tvorbě ledu, který se rozpíná a mohl by poškodit sud.  

 

 

Informace o použitém materiálnu 

Důležité upozornění: sudy na vodu nejsou vhodné pro styk s potravinami ani k použití jako nádoba na pitnou vodu.  

 

Sud na vodu kulatý: 210L, 310L, 500L,  

Víko k sudu na vodu kulaté:  210L, 310L, 500L 

Víko k sudu na vodu hranaté: 200L, 300L 

 

Materiál:    

Polyetylen 9002-88-4 90-95% 

Polypropylen 9010-79-1 5-10% 

Přísady  neuvedeno 1-3% 

 

Sud na vodu hranatý 200L, 300L 

Materiál: 

Polypropylen 9010-79-1 90-95% 

Přísady   neuvedeno 1-3% 

 

Kohoutek 

Materiál: 

Polypropylen 9010-79-1 94-97% 

Přísady  neuvedeno 3-6% 

 
Výrobek po skončení životnosti  a obalový materiál likvidujte v souladu s místními předpisy a ekologicky šetrným způsobem. 
 

Záruka je 24 měsíců ode dne prodeje a vztahuje se na vady materiálu a zpracování. Nevztahuje se na mechanické poškození ani poškození 

způsobené nesprávným použitím. 

 
 
 
 
 

Dodává: M.A.T. Group, s.r.o., Na Roudné 176, 301 62 Plzeň, Česká republika, Tel.:  +420 376 709 215 www.matgroup.cz 
 

 

 

http://www.matgroup.cz/

